
     

    COMUNE     DI    FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

C.so Castelmonardo, 94 -  cap. 89814 - FILADELFIA (VV) – tel. 0968/724122 fax. 0968/725338 
P.I. 00297790792 - Sito Web: http://www.comune.filadelfia.vv.it                

DETERMINA   A  CONTRATTARE   

 
       [CIG: 7613726574  ]                                    (CUP E46C18000120002)           

DETERMINAZIONE  N. 059   DEL  28 FEBBRAIO 2019    
 

OGGETTO:                                 

 

 

                

 

 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO SERVIZIO 

 
;  
 

Premesso che:  

Con decreto Dirigenziale n. 1107 del 23.02.2015 veniva  approvato l’avviso pubblico  per l’accesso 
al finanziamento  in materia di edilizia scolastica D.L. 104/2013 convertito con modificazioni  dalla 
legge 128/2013;  
Che con decreto del Ministero  dell’istruzione ,  dell’università e della ricerca 16.03.2015 n.  160  
sono state ripartite  su base Regionale le relative risorse;  
Che con decreto Dirigenziale n. 5210 del 28.05.2015 si è proceduto all’approvazione della 
graduatoria e del piano triennale Regionale 2015-2017; 
che con Decreto Dirigenziale n. 4400 del 28.04.2017 procedeva all’approvazione  del Piano 
Annuale 2017 di edilizia scolastica aggiornato ai sensi  e per gli effetti  di cui all’art. 10 del D.L. n. 
104/2013 convertito dalla legge 128/2013 e del Decreto Ministeriale  23.01.2015; 
che Successivamente  la stessa Regione Calabria  ha provveduto a stipulare il contratto di prestito   
con la cassa DD.PP.  SPA  Rep. 2233 del 14.12.2017, con provvista BEI, per come autorizzato dal 
Decreto Interministeriale n. 390 del 06.06.2017;  

INTERVENTO PER IL CONSEGUIMENTO   DEI LIVELLI DI SICUREZZA PREVISTI 

DAL D.M. 14.01.2008 DI UN EDIFICIO  PUBBLICO DESTINATO A SCUOLA 

MATERNA NEL COMUNE DI FILADELFIA- NOMINA COMMISSIONE DI GARA  

Progressivo Generale N.  65 _  in data   28.02.2019 

http://www.comune.filadelfia.vv.it/


Che  questo ente  risulta inserito nell’annualità 2017 del piano triennale 2015-2017 ed ammesso 
finanziamento  con il DM ( MIUR)  243/2018 per la realizzazione  dell’intervento  all’edificio 
scolastico in oggetto citato e di cui al  cod. edif. 1020110158;  
Verificato  che l’intervento riguarda  l’adeguamento sismico  del plesso scolastico adibito a scuola 
materna   ad oggetto “INTERVENTO PER IL CONSEGUEMINETO  DEI LIVELLI DI SICUREZZA 
PREVISTI DAL D.M. 14.01.2008 DI UN EDIFICIO  PUBBLICO DESTINATO A SCUOLA MATERNA NEL 
COMUNE DI FILADELFIA”  per il quale Il Sindaco Pro-tempore  Maurizio DE NISI   in data 
19.10.2018 stipulava  convenzione con la Regione Calabria per l’importo complessivo di                          
€ 107.200,00 ;  
Vista la determinazione dirigenziale n  427 del  13.12.2018   con la quale è stata indetta la 
procedura di gara   

ritenuto doveroso procedere alla nomina  di una commissione atta a verificare i requisiti richiesti 
dall’avviso ;  
Dato atto che ai sensi  dell' art. 77 del D. L.vo 50/2016  la commissione è presieduta dal 
Dirigente/Responsabile  del servizio Lavori Pubblici della stazione Appaltante identificato nel 
Responsabile dell’U.T.C.  Geom. Aldo Cinquegrana ; 
Dato ancora atto che è necessario procedere alla nomina di ulteriori  due membri dei quali uno 
svolgerà anche le funzioni di segretario verbalizzante che vengono indicati  nelle persone del  Sig. 
Pasquale MAIOLO  e Giuseppe BRETTI 
Visto l’art. 49 comma 1° del D. L.vo 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

LA PREMESSA costituisce parte integrante  e sostanziale  del presente atto  per cui s’intende qui 
integralmente  ripetuta e trascritta; 

COSTITUIRE la commissione giudicatrice  per l’affidamento  dei  lavori di   INTERVENTO PER IL 

CONSEGUIMENTO   DEI LIVELLI DI SICUREZZA PREVISTI DAL D.M. 14.01.2008 DI UN EDIFICIO  

PUBBLICO DESTINATO A SCUOLA MATERNA NEL COMUNE DI FILADELFIA  

NOMINARE  quali componenti  della commissione Giudicatrice, per le motivazioni  espresse in narrativa, 
che svolgerà le attività inerenti e conseguenti  la gara stessa fino all’aggiudicazione  definitiva i Sigg:    
Pasquale MAIOLO  e Giuseppe BRETTI 
Dare atto che  il presente atto non comporta nessun onere a carico del Bilancio Comunale 

 

                                             
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        f.to  Geom. ALDO CINQUEGRANA  

 

 

 

 

 

 

 

 


